
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-009

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2020



Sommaire

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé
78-2020-01-15-005 - Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté n°ARS

19-78-043 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour

un site de rattachement d'une structure dispensatrice (3 pages) Page 4

ARS - Département autonomie
78-2019-11-21-031 - 11_780803995_PA_2589 (3 pages) Page 8

78-2019-11-21-030 - 11_780804043_PA_2558 (3 pages) Page 12

78-2019-11-22-019 - 11_780826244_PA_2592 (1) (3 pages) Page 16

78-2019-11-22-018 - 11_780826293_PA_2590 (3 pages) Page 20

78-2019-12-27-006 - 20191227 085310 DGC 1978061 Altia (2 pages) Page 24

78-2019-12-11-010 - ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession (4 pages) Page 27

78-2019-11-21-032 - champfleur_780700894_PA_2743 (3 pages) Page 32

78-2019-11-21-033 - chimm_780800306_PA_2628 2 (3 pages) Page 36

78-2020-01-02-004 - Décision Tarifaire CPOM APAJH (2 pages) Page 40

78-2020-01-02-005 - DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM (4 pages) Page 43

78-2019-11-21-035 - EULEUSIS_780824959_PA_2568 2 (3 pages) Page 48

78-2019-11-21-036 - GARGENVILLE_780001731_PA_2626 (3 pages) Page 52

78-2019-11-21-037 - korian_coeur_volant_modif_780804845_PA_2523 (3 pages) Page 56

78-2019-11-19-016 - mandoline_modif_780824256_PA_2527 (3 pages) Page 60

78-2019-11-21-039 - parc_de_l_abbaye_modif_780011359_PA_2571 (3 pages) Page 64

78-2019-11-21-034 - ROSERAIE_780802468_PA_2515 (3 pages) Page 68

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN
78-2020-01-09-009 - 05 - Marie ARCHENOUL - Délégation de signature (1 page) Page 72

Direction des relations avec les collectivités locales 
78-2020-01-15-004 - 00206B3992F1200115115105 (2 pages) Page 74

78-2020-01-15-003 - 00206B3992F1200115115113 (3 pages) Page 77

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2020-01-15-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société SOFRILOG

TRAPPES pour les installations qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue Georges

Politzer (3 pages) Page 81

Préfecture de police de Paris
78-2020-01-15-006 - Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire

de circulation des véhicules transportant trois personnes ou plus sur certaines voies

réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. (4 pages) Page 85

Préfecture des Yvelines 
78-2020-01-15-001 - 00206B3992F3200115112316 (3 pages) Page 90

Préfecture des Yvelines - CAB
78-2020-01-15-009 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de

courage et de dévouement - madame MARTINEAU et messieurs AVCAR, BLOT,

RATEL et SIMON (1 page) Page 94

2



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure
78-2020-01-15-007 - arrêté modificatif de nomination des membres CHSCT - 15 01 2020

(3 pages) Page 96

78-2020-01-15-008 - arrêté modificatif des membres du CTSD Police - 15 01 2020 (2

pages) Page 100

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des
Elections

78-2020-01-14-006 - Arrêté changement de dénomination des bureaux de vote 3 et 9

Saint-Cyr-l'Ecole (1 page) Page 103

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant modification des statuts du syndicat

intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) (8 pages) Page 105

3



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2020-01-15-005

Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté n°ARS

19-78-043 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage

médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatrice

Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté n°ARS 19-78-043 portant

autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement

d'une structure dispensatrice

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2020-01-15-005 - Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté
n°ARS 19-78-043 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatrice 4



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2020-01-15-005 - Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté
n°ARS 19-78-043 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatrice 5



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2020-01-15-005 - Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté
n°ARS 19-78-043 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatrice 6



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2020-01-15-005 - Arrêté N° ARS 20-78-009 relatif à la modification de l'arrêté
n°ARS 19-78-043 portant autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical pour un site de rattachement d'une structure dispensatrice 7



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-031

11_780803995_PA_2589

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-031 - 11_780803995_PA_2589 8



DECISION TARIFAIRE N°2589 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LES PATIOS D ANGENNES - 780803995 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 30/12/2002 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LES PATIOS D ANGENNES (780803995) sise 5, R PIERRE ET MARIE CURIE, 78514, 
RAMBOUILLET et gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER DE RAMBOUILLET 
(780110052) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°569 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LES PATIOS D ANGENNES - 780803995.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-031 - 11_780803995_PA_2589 9



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 3 519 905.84€ au titre de 2019, dont 146 
176.89€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 293 325.49€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 373 728.95€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

60.693 452 446.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

67 459.16

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 281 144.08€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

3 306 269.79

0.00

0.00

58.12

0.00

67 459.16

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-031 - 11_780803995_PA_2589 10



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER DE RAMBOUILLET (780110052) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-031 - 11_780803995_PA_2589 11



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-030

11_780804043_PA_2558

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-030 - 11_780804043_PA_2558 12



DECISION TARIFAIRE N°2558 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD CH DE LA MAULDRE SITE ST LOUIS - 780804043 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 01/01/2003 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD CH DE LA MAULDRE SITE ST LOUIS (780804043) sise 23, R SAINT LOUIS, 78760, 
JOUARS PONTCHARTRAIN et gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER DE LA 
MAULDRE (780021788) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°483 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD CH DE LA MAULDRE SITE ST LOUIS - 780804043.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-030 - 11_780804043_PA_2558 13



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 6 157 548.80€ au titre de 2019, dont 49 
283.19€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 513 129.07€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 6 108 265.61€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

46.456 157 548.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 509 022.13€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

6 108 265.61

0.00

0.00

46.08

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-030 - 11_780804043_PA_2558 14



 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER DE LA MAULDRE (780021788) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-030 - 11_780804043_PA_2558 15



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-019

11_780826244_PA_2592 (1)

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-019 - 11_780826244_PA_2592 (1) 16



DECISION TARIFAIRE N°2592 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD QUIETA - 780826244 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD QUIETA (780826244) sise 9, ALL DU QUEYRAS, 78180, MONTIGNY LE BRETONNEUX et 
gérée par l’entité dénommée HOMERE HOTELLERIE- MEDICALISEE-RETRAIT (250018371) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°553 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD QUIETA - 780826244.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-019 - 11_780826244_PA_2592 (1) 17



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 969 337.94€ au titre de 2019, dont -11 
441.70€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 80 778.16€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 980 779.64€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 

36.36969 337.94

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 81 731.64€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

980 779.64

0.00

0.00

36.79

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-019 - 11_780826244_PA_2592 (1) 18



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire HOMERE HOTELLERIE- MEDICALISEE-RETRAIT 
(250018371) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-019 - 11_780826244_PA_2592 (1) 19



ARS - Département autonomie

78-2019-11-22-018

11_780826293_PA_2590

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-018 - 11_780826293_PA_2590 20



DECISION TARIFAIRE N°2590 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE PRIEURE - 780826293 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LE PRIEURE (780826293) sise 48, R ARNOULT CRAPOTTE, 78700, CONFLANS SAINTE 
HONORINE et gérée par l’entité dénommée SNC "LE PRIEURE" (780826285) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°614 en date du 20/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LE PRIEURE - 780826293.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-018 - 11_780826293_PA_2590 21



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 880 423.80€ au titre de 2019, dont 107 
395.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 73 368.65€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 773 028.80€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

34.85880 423.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 64 419.07€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

773 028.80

0.00

0.00

30.60

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-018 - 11_780826293_PA_2590 22



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SNC "LE PRIEURE" (780826285) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 22/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-22-018 - 11_780826293_PA_2590 23



ARS - Département autonomie

78-2019-12-27-006

20191227 085310 DGC 1978061 Altia

ARS - Département autonomie - 78-2019-12-27-006 - 20191227 085310 DGC 1978061 Altia 24



ARS - Département autonomie - 78-2019-12-27-006 - 20191227 085310 DGC 1978061 Altia 25



ARS - Département autonomie - 78-2019-12-27-006 - 20191227 085310 DGC 1978061 Altia 26



ARS - Département autonomie

78-2019-12-11-010

ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession

ARS - Département autonomie - 78-2019-12-11-010 - ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession 27



ARS - Département autonomie - 78-2019-12-11-010 - ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession 28



ARS - Département autonomie - 78-2019-12-11-010 - ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession 29



ARS - Département autonomie - 78-2019-12-11-010 - ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession 30



ARS - Département autonomie - 78-2019-12-11-010 - ARRETE 2019-229 IME EMMANUEL MARIE cession 31



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-032

champfleur_780700894_PA_2743

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-032 - champfleur_780700894_PA_2743 32



DECISION TARIFAIRE N°2743 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD CHAMPSFLEUR - 780700894 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD CHAMPSFLEUR (780700894) sise 76, R PIERRE LAMANDE, 78600, LE MESNIL LE ROI et 
gérée par l’entité dénommée CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°512 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD CHAMPSFLEUR - 780700894.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-032 - champfleur_780700894_PA_2743 33



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 2 027 730.59€ au titre de 2019, dont 13 
000.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 168 977.55€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 014 730.59€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

33.582 027 730.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 167 894.22€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 014 730.59

0.00

0.00

33.36

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-032 - champfleur_780700894_PA_2743 34



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-032 - champfleur_780700894_PA_2743 35



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-033

chimm_780800306_PA_2628 2

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-033 - chimm_780800306_PA_2628 2 36



DECISION TARIFAIRE N°2628 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD CHATELAIN GUILLET - 780800306 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD CHATELAIN GUILLET (780800306) sise 3, R DES ANNONCIADES, 78250, MEULAN EN 
YVELINES et gérée par l’entité dénommée CH INTERCOMM MEULAN-LES MUREAUX (780002697) 
; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°585 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD CHATELAIN GUILLET - 780800306.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-033 - chimm_780800306_PA_2628 2 37



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 928 281.58€ au titre de 2019, dont 161 
655.73€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 160 690.13€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 766 625.85€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

51.561 731 481.58

0.00

0.00

0.00

0.00

196 800.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 147 218.82€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 569 825.85

196 800.00

0.00

46.75

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-033 - chimm_780800306_PA_2628 2 38



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CH INTERCOMM MEULAN-LES MUREAUX (780002697) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-033 - chimm_780800306_PA_2628 2 39



ARS - Département autonomie

78-2020-01-02-004

Décision Tarifaire CPOM APAJH

ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-004 - Décision Tarifaire CPOM APAJH 40



ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-004 - Décision Tarifaire CPOM APAJH 41



ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-004 - Décision Tarifaire CPOM APAJH 42



ARS - Département autonomie

78-2020-01-02-005

DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM

ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-005 - DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM 43



ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-005 - DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM 44



ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-005 - DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM 45



ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-005 - DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM 46



ARS - Département autonomie - 78-2020-01-02-005 - DTM 2697 DELOS APEI 78 CPOM 47



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-035

EULEUSIS_780824959_PA_2568 2

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-035 - EULEUSIS_780824959_PA_2568 2 48



DECISION TARIFAIRE N°2568 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD RESIDENCE ELEUSIS - 780824959 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD RESIDENCE ELEUSIS (780824959) sise 11, R SAINT BARTHELEMY, 78300, POISSY et 
gérée par l’entité dénommée SARL RESIDENCE POISSY (920031978) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°564 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE ELEUSIS - 780824959.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-035 - EULEUSIS_780824959_PA_2568 2 49



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 776 638.00€ au titre de 2019, dont 12 
719.24€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 148 053.17€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 763 918.76€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

58.011 709 901.15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

66 736.85

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 146 993.23€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 697 181.91

0.00

0.00

57.58

0.00

66 736.85

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-035 - EULEUSIS_780824959_PA_2568 2 50



 

 

 

 

 

 

 

 

               

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL RESIDENCE POISSY (920031978) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-035 - EULEUSIS_780824959_PA_2568 2 51



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-036

GARGENVILLE_780001731_PA_2626

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-036 - GARGENVILLE_780001731_PA_2626 52



DECISION TARIFAIRE N°2626 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE CLOS SAINT JEAN - 780001731 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LE CLOS SAINT JEAN (780001731) sise 3, AV VICTOR HUGO, 78440, GARGENVILLE et 
gérée par l’entité dénommée SARL SOFIE LE CLOS ST-JEAN (780001517) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°727 en date du 20/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LE CLOS SAINT JEAN - 780001731.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-036 - GARGENVILLE_780001731_PA_2626 53



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 222 266.03€ au titre de 2019, dont 6 
106.14€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 101 855.50€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 216 159.89€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

37.041 156 094.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

66 171.53

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 101 346.66€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 149 988.36

0.00

0.00

36.85

0.00

66 171.53

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-036 - GARGENVILLE_780001731_PA_2626 54



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL SOFIE LE CLOS ST-JEAN (780001517) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-036 - GARGENVILLE_780001731_PA_2626 55



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-037

korian_coeur_volant_modif_780804845_PA_2523

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-037 - korian_coeur_volant_modif_780804845_PA_2523 56



DECISION TARIFAIRE N°2523 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN LE COEUR VOLANT - 780804845 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD KORIAN LE COEUR VOLANT (780804845) sise 19, CHE DU COEUR VOLANT, 78430, 
LOUVECIENNES et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°233 en date du 14/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD KORIAN LE COEUR VOLANT - 780804845.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-037 - korian_coeur_volant_modif_780804845_PA_2523 57



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 137 813.40€ au titre de 2019, dont 7 
650.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 817.78€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 130 163.40€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

33.501 137 813.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 94 180.28€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 130 163.40

0.00

0.00

33.27

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-037 - korian_coeur_volant_modif_780804845_PA_2523 58



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-037 - korian_coeur_volant_modif_780804845_PA_2523 59



ARS - Département autonomie

78-2019-11-19-016

mandoline_modif_780824256_PA_2527

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-19-016 - mandoline_modif_780824256_PA_2527 60



DECISION TARIFAIRE N°2527 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN MANDOLINE - 780824256 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD KORIAN MANDOLINE (780824256) sise 7, SQ CLAUDE DEBUSSY, 78400, CHATOU et 
gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°230 en date du 14/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD KORIAN MANDOLINE - 780824256.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-19-016 - mandoline_modif_780824256_PA_2527 61



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 334 956.56€ au titre de 2019, dont 10 
000.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 246.38€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 324 956.56€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

35.801 334 956.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 110 413.05€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 324 956.56

0.00

0.00

35.53

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-19-016 - mandoline_modif_780824256_PA_2527 62



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 19/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-19-016 - mandoline_modif_780824256_PA_2527 63



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-039

parc_de_l_abbaye_modif_780011359_PA_2571

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-039 - parc_de_l_abbaye_modif_780011359_PA_2571 64



DECISION TARIFAIRE N°2571 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE PARC DE L ABBAYE - 780011359 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/10/2005 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LE PARC DE L ABBAYE (780011359) sise 7, R DES DEMOISELLES DE ST CYR, 78210, 
SAINT CYR L ECOLE et gérée par l’entité dénommée SAINT CYR GESTION (250019155) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°234 en date du 14/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LE PARC DE L ABBAYE - 780011359.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-039 - parc_de_l_abbaye_modif_780011359_PA_2571 65



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 135 067.78€ au titre de 2019, dont 27 
037.98€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 588.98€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 108 029.80€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

40.081 135 067.78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 92 335.82€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 108 029.80

0.00

0.00

39.12

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-039 - parc_de_l_abbaye_modif_780011359_PA_2571 66



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAINT CYR GESTION (250019155) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-039 - parc_de_l_abbaye_modif_780011359_PA_2571 67



ARS - Département autonomie

78-2019-11-21-034

ROSERAIE_780802468_PA_2515

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-034 - ROSERAIE_780802468_PA_2515 68



DECISION TARIFAIRE N°2515 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LA ROSERAIE - 780802468 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD LA ROSERAIE (780802468) sise 11, R PAUL DEMANGE, 78290, CROISSY SUR SEINE et 
gérée par l’entité dénommée SAS ALPH AGE GESTION (750813859) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 14/10/2019 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

La décision tarifaire initiale n°469 en date du 19/06/2019 portant fixation du forfait global de soins pour 
2019 de la structure dénommée EHPAD LA ROSERAIE - 780802468.  
 

Considérant 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-034 - ROSERAIE_780802468_PA_2515 69



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 241 855.74€ au titre de 2019, dont 83 
986.65€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 103 487.98€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 157 869.09€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

36.471 241 855.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 96 489.09€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 157 869.09

0.00

0.00

34.01

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-034 - ROSERAIE_780802468_PA_2515 70



 

 

 

 

 

 

 

  

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS ALPH AGE GESTION (750813859) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation la Déléguée Départementale par intérim 

, Le 21/11/2019 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-21-034 - ROSERAIE_780802468_PA_2515 71



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2020-01-09-009

05 - Marie ARCHENOUL - Délégation de signature

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2020-01-09-009 - 05 - Marie ARCHENOUL - Délégation de signature 72



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2020-01-09-009 - 05 - Marie ARCHENOUL - Délégation de signature 73



Direction des relations avec les collectivités locales 

78-2020-01-15-004

00206B3992F1200115115105

Arrêté préfectoral de présomption de vacance de biens - BAZAINVILLE

Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-004 - 00206B3992F1200115115105 74



Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-004 - 00206B3992F1200115115105 75



Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-004 - 00206B3992F1200115115105 76



Direction des relations avec les collectivités locales 

78-2020-01-15-003

00206B3992F1200115115113

Arrêté préfectoral de présomption de vacance de biens - NOTRE-DAME-DE-LA-MER 

Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-003 - 00206B3992F1200115115113 77



Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-003 - 00206B3992F1200115115113 78



Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-003 - 00206B3992F1200115115113 79



Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-01-15-003 - 00206B3992F1200115115113 80



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78

78-2020-01-15-002

Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société SOFRILOG TRAPPES

pour les installations qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue

Georges Politzer

Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société SOFRILOG TRAPPES pour les installations

qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue Georges Politzer

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-15-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société
SOFRILOG TRAPPES pour les installations qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue Georges Politzer 81



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-15-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société
SOFRILOG TRAPPES pour les installations qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue Georges Politzer 82



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-15-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société
SOFRILOG TRAPPES pour les installations qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue Georges Politzer 83



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2020-01-15-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure la société
SOFRILOG TRAPPES pour les installations qu'elle exploite à Elancourt (78990) 71/73 avenue Georges Politzer 84



Préfecture de police de Paris

78-2020-01-15-006

Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire de

circulation des véhicules transportant trois personnes ou plus sur certaines

voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France.

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-15-006 - Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire de circulation des véhicules
transportant trois personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 85



 
 

 
 
 
 

 
 
 

Secrétariat général de la 
Zone de défense et de sécurité 

 
 

ARRÊTÉ N°2020-00050 

 

Portant prorogation de l’autorisation temporaire de circulation des véhicules transportant trois 
personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France  

 
 

Le Préfet de Police, 
Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 

Vu code de la route, notamment en son article R. 311-1. 

Vu le code de la sécurité intérieure, et notamment les articles L.122-5, R. 122-4 et 122-8. 

Vu le code des transports, notamment en son article L. 3132-1. 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et départements. 

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet, directeur du cabinet du préfet de police – 
M. CLAVIERE (David). 

Vu l’arrêté ministériel du 23 juin 2010 modifié fixant la liste des routes de la région d’Île-de-France 
relevant de la compétence du préfet de Police. 

Vu l’arrêté du 27 avril 2015 autorisant l’expérimentation routière relative à une voie de circulation 
réservée à certaines catégories d’usagers sur l’autoroute A1, les arrêtés préfectoraux n°2015-153-22 du 
2 juin 2015 pour l’autoroute A6a, n°1455 du 16 novembre 2017 pour l’autoroute A10, et du 20 
septembre 2018 pour l’autoroute A12, portant création et réglementation d’une voie réservée à 
certaines catégories de véhicules. 

Vu l’arrêté préfectoral n°2019-00637 du 23 juillet 2019 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein du Cabinet du préfet de police. 

Vu l’arrêté préfectoral n°2020-00005 du 3 janvier 2020 portant autorisation temporaire de circulation 
des véhicules transportant trois personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau 
routier d’Île-de-France. 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-15-006 - Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire de circulation des véhicules
transportant trois personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 86



Vus les arrêtés préfectoraux n°2020-00007, n°2020-00010, n°2020-00015, n°2020-00021, n°2020-
00023, 2020-00030 et n°2020-00045 des 6, 7, 8, 9, 10, 13 et 14 janvier 2020 portant prorogation de 
l’autorisation temporaire de circulation des véhicules transportant trois personnes ou plus sur certaines 
voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 

Considérant que le préfet de Zone de défense et de sécurité assure la coordination des mesures 
d’information et de circulation routière dans sa zone de défense et de sécurité et qu’à ce titre, d’une 
part il arrête et met en œuvre les plans de gestion du trafic dépassant le cadre d’un département et 
d’autre part, il coordonne la mise en œuvre des mesures de gestion du trafic et d’information routière. 

Considérant que le préfet de Zone de défense et de sécurité prend, dans le cadre de son pouvoir de 
coordination, les mesures de police administrative nécessaires lorsqu’intervient une situation de crise 
ou que se développent des événements d’une particulière gravité, quelle qu’en soit l’origine, de nature 
à menacer des vies humaines, à compromettre la sécurité ou la libre circulation des personnes et des 
biens et porter atteinte à l’environnement, et que cette situation ou ces événements peuvent avoir des 
effets susceptibles de dépasser le cadre d’un département. 

Considérant qu’en application de l’article L. 3132-1 du code des transports, le covoiturage se définit 
comme l'utilisation en commun d'un véhicule terrestre à moteur par un conducteur et un ou plusieurs 
passagers, effectuée à titre non onéreux, excepté le partage des frais, dans le cadre d'un déplacement 
que le conducteur effectue pour son propre compte. 

Considérant le mouvement social engagé par la Société nationale des chemins de fer (SNCF) et la 
Régie autonome des transports parisiens (RATP) depuis le jeudi 5 décembre 2019. 
 
Considérant l’insuffisance de l’offre de moyens de transports collectifs disponibles pour les usagers 
et la forte dégradation des conditions de circulation qui en résulte dans l’agglomération parisienne. 
 
Considérant le niveau de congestion exceptionnel constaté sur le réseau routier d’Île-de-France 
depuis le vendredi 6 décembre 2019. 

 
Considérant les risques d’atteintes à la libre circulation des personnes qui en découlent. 
 
Considérant que le covoiturage est une mesure de nature à réduire l’engorgement des voies de 
circulation et à améliorer la circulation générale dans l’agglomération parisienne. 
 
Après avis de la direction des routes Île-de-France. 
 
Sur proposition du préfet, secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris. 
 
 

ARRÊTE :  
 

Article 1 : la mesure d’autorisation de circulation sur les voies dédiées des autoroutes A1 et A6a, ainsi 
que sur les voies réservées des autoroutes A10 et A12 (annexe), prévue à l’article 1er de l’arrêté 
n°2020-00005 susvisé, et reconduite par voie d’arrêtés n°2020-00007, n°2020-00010, n°2020-00015 et 
n°2020-00021, n°2020-00023, n°2020-00030 et n°2020-00045, est prorogée pour la journée du jeudi 
16 janvier à partir de 5h00 et ce, pour une durée de 24 heures. 
 
Elle pourra être reconduite en fonction de l’évolution des conditions de circulation. 
 
 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-15-006 - Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire de circulation des véhicules
transportant trois personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 87



Article 2 :  un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 

Article 3 :  le préfet de Police, les préfets des départements de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de 
l’Essonne, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, et du Val d’Oise ; la directrice régionale et 
interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement ; le directeur de l’ordre public et de la 
circulation de la préfecture de police et le directeur de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

 Article 4 : le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures des 
départements de la Zone de défense et de sécurité de Paris et de la préfecture de police de Paris.  

Ampliation en sera adressée aux services suivants : 

-  Région de la gendarmerie d’Île-de-France. 
-  Direction zonale CRS d’Île-de-France. 
-  Compagnies autoroutières de CRS d’Île-de-France. 
-  Direction de l’ordre public et de la circulation. 
-  Direction des transports et de la protection du public. 
-  Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne. 
-  Directions départementales de la sécurité publique 77, 78, 91, 93, 94 et 95. 
 

 
 

Fait le mercredi 15 janvier 2020, à PARIS. 
 
 
 
 
        

                  Le Préfet, directeur du Cabinet 
 
 
 
 
 

                    David CLAVIERE 
 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-15-006 - Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire de circulation des véhicules
transportant trois personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 88



 

ANNEXE à l’arrêté n°2020-00050 
 
 
 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-15-006 - Arrêté n°2020-00050 portant prorogation de l’autorisation temporaire de circulation des véhicules
transportant trois personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 89



Préfecture des Yvelines 

78-2020-01-15-001

00206B3992F3200115112316

Arrêté portant modification de la composition de la Commission Consultative de l'Environnement

de Saint-Cyr-l'Ecole

Préfecture des Yvelines  - 78-2020-01-15-001 - 00206B3992F3200115112316 90



Préfecture des Yvelines  - 78-2020-01-15-001 - 00206B3992F3200115112316 91



Préfecture des Yvelines  - 78-2020-01-15-001 - 00206B3992F3200115112316 92



Préfecture des Yvelines  - 78-2020-01-15-001 - 00206B3992F3200115112316 93



Préfecture des Yvelines - CAB

78-2020-01-15-009

Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de

dévouement - madame MARTINEAU et messieurs AVCAR, BLOT, RATEL

et SIMON

Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2020-01-15-009 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement - madame
MARTINEAU et messieurs AVCAR, BLOT, RATEL et SIMON 94



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2020-01-15-009 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement - madame
MARTINEAU et messieurs AVCAR, BLOT, RATEL et SIMON 95



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure

78-2020-01-15-007

arrêté modificatif de nomination des membres CHSCT - 15 01 2020

Membres CHSCT Police

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-007 - arrêté modificatif de nomination des membres CHSCT - 15 01 2020 96



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-007 - arrêté modificatif de nomination des membres CHSCT - 15 01 2020 97



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-007 - arrêté modificatif de nomination des membres CHSCT - 15 01 2020 98



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-007 - arrêté modificatif de nomination des membres CHSCT - 15 01 2020 99



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure

78-2020-01-15-008

arrêté modificatif des membres du CTSD Police - 15 01 2020

membres CTSD Police

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-008 - arrêté modificatif des membres du CTSD Police - 15 01 2020 100



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-008 - arrêté modificatif des membres du CTSD Police - 15 01 2020 101



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-01-15-008 - arrêté modificatif des membres du CTSD Police - 15 01 2020 102



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

Bureau des Elections

78-2020-01-14-006

Arrêté changement de dénomination des bureaux de vote 3 et 9

Saint-Cyr-l'Ecole

Arrêté changement de dénomination des bureaux de vote 3 et 9 Saint-Cyr-l'Ecole

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-01-14-006 - Arrêté changement de dénomination des
bureaux de vote 3 et 9 Saint-Cyr-l'Ecole 103



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-01-14-006 - Arrêté changement de dénomination des
bureaux de vote 3 et 9 Saint-Cyr-l'Ecole 104



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-14-005

Arrêté inter préfectoral portant modification des statuts du syndicat

intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY)

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 105



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 106



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 107



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 108



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 109



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 110



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 111



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 112



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-14-005 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal d’énergies d’Eure-et-Loir et des Yvelines (SIE-ELY) 113




